
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE COTEGIPE 

87.613.451/0001-82 

RUA PRINCESA ISABEL - 99.740-000 - Barão de Cotegipe/RS 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO 

 

 O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente a Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a 

vista do parecer conclusivo exarado pela comissão permanente de licitações do 

Município, resolve: 

 

 01 - Homologar e adjudicar a presente licitação nestes termos: 

 a) Modalidade: Pregão Presencial (Lei 10.520) 

 

 b) Número: 121/2023 

 

 c) Objetivo: Aquisição de Materiais Elétricos. 

 

 d) Fornecedores e Itens: 

ANTUNES COMERCIAL LTDA EPP 94.978.236/0001-40 

Itens Vencedores: 13, 14 

No valor total de: R$ 1.486,00 

 

VOLTEK COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 26.411.045/0001-42 

Itens Vencedores: 7, 21, 22 

No valor total de: R$ 524,10 

 

BMH Materiais Hidráulicos Ltda Me 22.850.731/0001-69 

Itens Vencedores: 5, 15, 18, 19 

No valor total de: R$ 1.848,10 

 

DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI 37.227.550/0001-58 

Itens Vencedores: 12, 16, 17, 23, 28 

No valor total de: R$ 3.589,70 

 

Airton José Dassoler 07.841.408/0001-35 

Itens Vencedores: 10, 25, 26, 27 

No valor total de: R$ 6.789,45 

 

ELETRICLINE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA 41.063.040/0001-60 

Itens Vencedores: 1, 4, 8, 9, 29 

No valor total de: R$ 39.292,50 

 

ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS , HID. E FERR. 47.629.289/0001-76 

Itens Vencedores: 11, 20 

No valor total de: R$ 762,00 

 

DJONATAN MICHEL COLPO 24.462.705/0001-99 

Itens Vencedores: 2, 3 

No valor total de: R$ 2.330,00 

 

ABEL ANTUNES LTDA 43.790.992/0001-00 

Itens Vencedores: 24 

No valor total de: R$ 837,50 

 

 02 - Autorizar o Empenho das despesas resultantes na seguinte dotação     

orçamentária: 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal, em  6 de Outubro de 2023.  

 

 

______________________________________________ 

Prefeito Municipal 

Vladimir Luiz Farina  


